CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 099/2017

Senhor Presidente:

    A Vereadora que ao final assina fundamentada no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO ser uma das prioridades do Executivo Municipal o

melhoramento das condições de vida dos munícipes

assaienses.

CONSIDERANDO   que várias ruas de nossa cidade ainda não contam com os

benefícios de infra-estrutura, melhorando assim, o trânsito

de seus habitantes, os quais estão submetidos ao lamaçal

quando da chuva e a poeira quando nos dias ensolarados;

INDICA

                                       Para que o Senhor Prefeito Municipal, determine à

Secretaria competente, que com o auxilio do caminhão pipa, jogue água, ao

menos duas vezes por semana, nas ruas Uruguai, Edgar Alberto Bardal e

Vereador Jorge Shimba, para que possa amenizar a poeira provocada pelo

vento e pelo fluxo constante de veículos, proporcionando assim comodidade

aos moradores até que se viabilize os recursos suscetíveis a fazer face à

construção da devida pavimentação asfáltica.

                        Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2017.

 Juliana da Silva

Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA